30 tenax et indissolubile vinculum iam contractum posset quibuscumque aliis roborari. Set

ecce quod, sicuti vidimus per tenores quorumdam scriptorum nobis dudum missorum

confectorum ex pactis certis olim initis inter bone memorie Henricum Romanorum im-

peratorem et memoratum fratrum nostrum regem Sicilie, idem imperator affirmavit se

contraxisse et firmasse sponsalicia et matrimonium per verba de presenti iuxta sacrorum

35 canonum instituta inter inclitam Beatricem filiam suam ex una parte et spectabilem

prefati regis Sicilie primogenitum ex altera, super eo prestitis iuramentis 1
. Convertentes

838. a
)
supra lineam, add. c.

339. a
)
ac magnifico supra lineam add. c.

1) Hic in adnotatione ponere liceat litteras ad eandem rem facientes Balduini archiepiscopi Tre-

40 verensis, quae anni indicatione carent, quas a. 1315. vel 1316. vindicandas esse crediderim. Servantur in L
c
Collectaneis Budolfi Losse’ saec.XIV. in. fol.3 (3) tabularii Darmstadiensis. Contulimus nos. — Ed. Winkel-

mann c

Acta imperii inedita’ II, 771 nr. 1108 ex L.

Excellenti principi domino F(rederico) Dei gracia Sicilie regi illustri Bald(ewinus) etc. dilec-

tionis integre constanciam siucerumque affectum in omnibus complacendi.

45 Serenitatis vestre litteras cum ea qua decuit reverencia recepimus et que nobis prudentes viri

dominus Thom(asius) et Thicius vestri familiares ex parte vestra curaverunt provide et sapienter

exponere, pleno collegimus intellectu, ex quibus statum serenitatis vestre sanum et ylarem cognos-

centes consolacionibus fuimus uberibus recreati. Et quia super statu inclite domine B(eatricis) matris
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autem ad hoc mentem nostram, vidimus, si talia extant pacta, negocium quod signi-

ficastis nobis non posse procedere nec debere neque nos posse commode intromitere de

eodem. Verumtamen si vos liiis auditis aliud sentiveritis vel aliud nos facturos vide-

ritis, rescribatis. (3) Tercia autem et ultima pars dicte littere nos de vestris succesibus

et processibus informavit, quos utique letos habuimus et iocundos. Et quia vos de

prosperitate status nostri audire delectat, serenitati vestre ad gaudium intimamus b
,
quod

agente illo a quo bona cuncta procedunt nos una cum liberis nostris karisimis plena et

votiva sospitate vigemus.

Datum Barchinone, YI. Idus Ianuarii, anno Domini MCCC quintodecimo.

Bernardus de Aversone m(andato) r(egis) et fuit ei lecta.

340 . Litterae alterae ad Elizabeth reginam. Ian. 8.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 13'. — Ed. Zeissberg l. c. p. 43 nr. 37 ex c. Editionem

repetimus.

Iacobus Dei gracia rex Aragonum etc. excellenti sue karissime filie Elizabet

per eandem Romanorum regine semper auguste salutem et cum paterne benedic-

cionis plenitudine prosperos ad vota succesus.

Litteram vestram noviter nobis missam leta manu recepimus, eius seriem intente

audi[vi]mus et plenario collegimus intellectu. Ad contenta autem in prima parte littere

supradicte, per quam expositis virtutum insigniis, quibus magnifica et egregia Caterina

Austrie et Styrie ducissa soror vestra prefulget, postulastis, ut eius promocioni et honori

viis et modis quibus expedit intenderemus, ad que filiacioni vestre taliter respondemus,

339. b
)
ad gaudium intimamus supra lineam add. c.

nostre et illustris domini Iohannis regis Bohemie et Polonie nepotis nostri ac inclite Lo. a filie vestre

grata nova vestri gracia libenter suscipitis, eum vobis favente divina clemencia incolumem nunciamus

et id ipsum de vobis scire sepius affectamus. Super eo enim, quod inclitam B(eatricem) neptem
nostram b

,
natam felicis recordacionis domini quondam H(enrici) imperatoris Romanorum nostri germani

karissimi, pro inclito P(etro) vestro primogenito ad matrimoniale coniugium, quod prout per eundem
dominum nostrum imperatorem tractatum extitit, incliti mater et nepos nostri ac nos ratificamus et

approbamus, vestra serenitas tam sollempniter requirere dignata est, animadvertentes procul dubio

hoc ex ferventis dilectionis zelo, quam erga quondam predictum dominum imperatorem gessistis,

procedere speciali, vestre dominacioni acciones quas possumus incessanter referimus graciarum.

Sane predicti ambaxiatores super tempore, quo eandem neptem nostram ad vos vellemus trans-

mittere, necnon de loco, ubi vestre maiestati debeamus presentare, inter cetera duxerunt nos

requirendos, super quibus sic expositis volentes magnificencie vestre mentem nostram exprimere, pre-

habito diligenti consilio de connivencia inclite domine matris nostre necnon illustris principis domini

Io(hannis) Bohemie et Polonie regis cum predictis vestris ambaxiatoribus extitit ordinatum, quod a

mense Aprilis venturo proximo anno revoluto, cum tempus anticipare nequeamus inspecta puerili ipsius

etate et terrarum nostrarum condicionibus, si votis nostris faveat Altissimus, [ipsam] transmittemus.

De loco siquidem, ubi deliberari debeat, vos certos reddere non possumus ea vice, set satis breviter

ambaxiatores prefati illustris regis Bohemie, attributa eius potestate plenaria dotem pro sepefata

nostra nepte promittendi ac assignacionem donacionis propter nuptias nomine ipsius vestri primogeniti

ad opus eiusdem nostre neptis recipiendi necuon de loco conveniendi, in quo vobis tradi debeat,

cooperante super hoc vestro consilio, curabimus destinare. Dignetur autem vestra maiestas regia

inclitam dominam matrem nostram et ipsum dominum regem Bohemie habere efficaciter excusatos

super eo, quod singulariter vobis litteras suas non dirigunt, cum tempore emissionis presencium a nobis

dispersi fuerint nec eciam nobis hinc inde prius vestris votis facultas aderat respondendi. Si quid

enim vestre excellencie nos facturos placuerit, nobis velitis fiducialiter intimare, ad que exequenda nos

pro viribus promtos et voluntarios exhibemus.

Datum Trev(eris), die XXVIII. Septembris.

Cf. etiam ea quae notat Zeissberg l. c. p. 43 sq.
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quod vestris postulacionibus ut bone racioni convenientibus favorabiliter annuentes vos

reddimus certam, quod in quibuscumque poterimus honori et promocioni premisse puelle

efficaciter intendemus, prout et similiter de hoc scripsimus excellenti principi filio nostro

karissimo Frederico Romanorum regi semper augusto viro vestro 1 et qui de huiusmodi

5 materia seriosius scripsit nobis. Ad aliam vero partem vestre littere supradicte, qua

nobis de prosperitate status dicti regis et vestri et inclitorum fratrum et sororum

vestrorum rumores bonos et placidos intimastis, rescribimus, quod istud occurrit nostris

affectibus valde gratum, et filiacioni vestre avide scire volenti ad gaudium nunciamus,

quod per Omnipotentis graciam nos una cum inclitis infantibus karissimis filiis nostris

io vestris fratribus corporea incolumitate vigemus.

Datum Barchinone, YI. Idus Ianuarii, anno Domini MCCCXV. Idem.

341-344. SCRIPTA PRO CIVITATE AUGUSTANA.
1316. Ian. 9. — Apr. 9.

341. 342. PRIVILEGIA LUDEWICI REGIS,

is 1316. Ian. 9.

341. Privilegium concessum. Ian. 9.

Originale (or.) in tabulario generali regni Baivarici KLS nr. 88. Contulimus nos.

Sigillum parum laesum pendet filis sericis varii eoioris. — Ed. Th. Herberger loco supra

ad nr. 300 citato p. 53 nr. 6 ex cop.

2o Böhmer, Beg. Ludw. p. 11 nr. ISO.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus imperpetuum.

(1) Si fidei merita et devota fidelium obsequia, qui pro honoribus imperii se et sua

exponere et labores sufferre sedulos non formidant, largifluis nostre beneficentie premiis